



PROPOSTA DE PREÇOS - INICIAL

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE
AGENTE DE CONTRATAÇÃO / COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2507021101-PERP

DADOS DO PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: CONSTRUTORA SMART LTDA

ENDEREÇO COMPLETO: AVENIDA BEZERRA DE MENEZES, Nº 1250 – SALAS 1408/1409 – SÃO GERARDO

CIDADE/ESTADO: FORTALEZA – CEARÁ

CEP: 60.325-001

TELEFONE: (85) 3182.4631

E-MAIL: construtorasmart@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: MARCOS RONNIELY HOLANDA PEDROZA

CPF Nº: 021.953.583-35

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS, NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS EM REFERÊNCIA AO PROCESSO ACIMA CITADO, CUJO O OBJETO É O **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES**, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ABAIXO:

LOTE 01							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA	UNID.	QUANT. EQUIP.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	27703 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA / OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE	VW	HORA	8,00	19.968,00	205,89	4.111.211,52
2	27704 - CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AFO6/2014, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA / OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE	VW	HORA	4,00	9.984,00	182,22	1.819.284,48

CONSTRUTORA SMART LTDA

CNPJ: 23.078.596/0001-48

AV. BEZERRA DE MENEZES, Nº 1250, SALAS 1408/1409 – SÃO GERARDO - CEP: 60325-001 - FORTALEZA – CEARÁ

TELEFONE: (85) 3182.4631

CONSTRUTORASMART@HOTMAIL.COM

3	27706 - CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHP DIURNO, AF_06/2014, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE	VW	HORA	6,00	14.976,00	208,26	3.118.901,76
4	27707 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AFO6/2014, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO /CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE	VW	HORA	3,00	7.488,00	220,55	1.651.478,40
5	27708 - VEÍCULO TIPO CAMINHÃO COMPACTADOR - COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12M3, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE (MÊS)	VW	UNIDADE	6,00	72,00	27.025,03	1.945.802,16
TOTAL (R\$)							R\$ 12.646.678,32
DOZE MILHÕES, SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS							

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA	UNID.	QUANT. EQUIP.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	27699 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF06/2014, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.	CAT	HORA	3,00	7.488,00	302,20	2.262.873,60
2	27701 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA / OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.	CAT	HORA	6,00	14.976,00	213,33	3.194.830,08

CONSTRUTORA SMART LTDA
CNPJ: 23.078.596/0001-48
AV. BEZERRA DE MENEZES, Nº 1250, SALAS 1408/1409 – SÃO GERARDO - CEP: 60325-001 - FORTALEZA – CEARÁ
TELEFONE: (85) 3182.4631
CONSTRUTORASMART@HOTMAIL.COM

3	27702 - TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 170 HP, PESO OPERACIONAL 19 T, CAÇAMBA 5,2 M3 - CHP DIURNO. AF06/2014, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA / OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE	CAT	HORA	2,00	4.992,00	276,82	1.381.885,44
4	27705 - TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 122 CV, TRACÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.510 KG - CHP DIURNO. AF 06/2014, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE	CAT	HORA	2,00	4.992,00	160,76	802.513,92
5	27700 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1.20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHP DIURNO. AF06/2014, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	CAT	HORA	2,00	4.992,00	300,68	1.500.994,56
TOTAL (R\$)							R\$ 9.143.097,60
NOVE MILHÕES, CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL E NOVENTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS							

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: **R\$ 21.789.775,92** (VINTE E UM MILHÕES, SETECENTOS E OITENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME O EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, E QUE ESTÃO EM CONFORMIDADE COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

FORTALEZA – CEARÁ, 12 DE MARÇO DE 2025.


CONSTRUTORA SMART EIRELI-ME
 CNPJ: 23.078.596/0001-48
 Marcos Ronniely Holanda Pedroza
 Titular / Administrador

CONSTRUTORA SMART
 LTDA:23078596000148

Assinado de forma digital por
 CONSTRUTORA SMART
 LTDA:23078596000148
 Dados: 2025.03.12 15:19:24
 -03'00'

CONSTRUTORA SMART LTDA
 CNPJ: 23.078.596/0001-48
 AV. BEZERRA DE MENEZES, Nº 1250, SALAS 1408/1409 – SÃO GERARDO - CEP: 60325-001 - FORTALEZA – CEARÁ
 TELEFONE: (85) 3182.4631
 CONSTRUTORASMART@HOTMAIL.COM